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Hamulec opuszczania ładunku, zawieszonego na linie

Przedmiotem wynalazku jest hamulec opuszcza¬
nia ładunku, zawieszonego na linie, stosowany
zwłaszcza w dźwignicach a w szczególności w
suwnicach hartowniczych, utrzymujący stałą pręd¬
kość opuszczania i sterowany silnikiem elektrycz¬
nym prądu zmiennego.

Dotychczas znane, sterowane silnikiem hamulce
opuszczania ładunku, realizowały przeniesienie
ruchu obrotowego stojana na układ dźwigni ha¬
mulcowych za pomocą mechanicznego sprzężenia
dźwigniowego. Rozwiązania te były niekorzystne z
uwagi na skomplikowany układ dźwigni i mało
elastyczny sposób pracy. Ponadto między przegu¬
bami dźwigni powstawały luzy, powodem czego
była nierównomierna praca poszczególnych szczęk
hamulca.

Celem wynalazku jest taki układ przeniesienia
reakcji obrotowego ruchu stojana, który by po¬
zwolił na zastosowanie kilku tarcz hamulcowych
oraz zapewnił równomierny nacisk szczęk hamul¬
cowych i tym samym stały moment hamowania,
przy uproszczonej konstrukcji mechanizmu.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie
pompy hydraulicznej, podającej olej do wspólne¬
go kolektora, do którego połączone są siłowniki
hydrauliczne, zaciskające szczęki hamulcowe na
tarczach. Rozwiązanie konstrukcyjne hamulca
według wynalazku umożliwia zastosowanie go do
większych mocy opuszczania (duży ciężar opu¬
szczany i duża prędkość opuszczania) przez zwięk-
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szenie powierzchni ciernej hamulca. Hydrauliczne
sprzężenie zapewnia przeniesienie ruchów bez
powstawania luzów oraz gwarantuje równomierne
zwalnianie poszczególnych układów szczęk, co przy
rozwiązaniu dźwigniowym byłoby skomplikowane-

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w
przykładowym wykonaniu na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia hamulec w widoku z boku, fig.
2 — hamulec w widoku z przodu zgodnie z prze¬
krojem A—A na fig. 1 a fig. 3 — widok rolek
ustalających silnik, zgodnie z przekrojem B—B
na fig. 1.

Hamulec składa się z podstawy 1, na której uło¬
żyskowany jest wał 3 z zaklinowanymi na nim
tarczami hamulcowymi 4. W podstawie 1 osadzo¬
ne są układy dźwigni hamulcowych 5, zaciskające
na tarczach hamulcowych 4 szczęki 6 za pomocą
sprężyn 7. W podstawie 1 łożyskowany jest ponad¬
to korpus silnika 8 na rolkach 9. Z korpusem sil¬
nika 8 sprzężony jest tłok pompki 10, której cylin¬
der związany jest z podstawą 1. Cylinder pompki
10, połączony jest układem rurociągów 11 z cylin¬
drami 12 sterującymi szczęki hamulca 6. Wirnik
silnika 8 sprzęgnięty jest z wałem 3 tarcz hamul¬
cowych 4 za pomocą sprzęgła 13. Układ hydra¬
uliczny zasilany jest olejem ze zbiornika 14. Wał
3 łączy się za pośrednictwem przekładni, nie po¬
kazanej na rysunku, z bębnami linowymi mecha¬
nizmu podnoszenia. Właściwy dobór przełożeń dla
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przyjętych obrotów silnika 8 zapewnia żądaną
prędkość opuszczania.

Hamulec działa w następujący sposób: w mo¬
mencie włączenia silnika 8 zahamowany siłą sprę¬
żyn 7 wirnik nie może się obracać, wówczas stator
wykonuje ruch obrotowy; ruch ten, wywołany
wzrastającym momentem powoduje przesunięcie
tłoka 10 i za pośrednictwem oleju przetłoczonego
do układu rurociągów 11, a następnie do cylin¬
drów 12, przekazany zostaje układowi dźwigni ha¬
mulcowych 5, które równoważąc działanie sprężyn
7, luzują szczęki hamulców 6. Oswobodzone od
nacisku szczęk 6 tarcze 4, sprzęgnięte z wirnikiem
silnika 8, zaczynają się obracać pod wpływem opa¬
dającego ciężaru, ze wzrastającą prędkością. Zmie¬
niający się moment powoduje powrót statora sil¬
nika do pozycji wyjściowej, w związku z czym
sprężyny hamulca zaciskają szczęki hamujące wir¬
nik i związany z nim opuszczany ciężar.
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W ten sposób następuje cykliczne luzowanie i
zaciskanie szczęk 6, co, przy bardzo dużej często¬
tliwości, daje w efekcie równomierne opadanie cię¬
żaru z ustaloną prędkością. Szczęki 6 praktycznie
nie wykonują ruchu względem tarcz 4.

Zastrzeżenie patentowe

Hamulec opuszczania ładunku, zawieszonego na
linie, sterowany najlepiej silnikiem elektrycznym
prądu zmiennego, zamocowanym obrotowo na
podstawie, sprzężonym z tarczami hamulca i bęb¬
nem linowym, znamienny tym, że jest wyposażony
w olejową pompę (10), zamocowaną na podstawie
(1) i napędzaną przez stator silnika (8) oraz w cy¬
lindry (12), zamocowane do podstawy (1) luzujące
zaciśnięte sprężyną (7) szczęki (6) na tarczach (4)
hamulca, przy czym cylindry (12) połączone są
z olejową pompą (10) rurociągiem (11).
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